
   

 

 

 

 

TISKOVÀ ZPRÀVA 

# 1/2022 

 

 

 

Praha, 12.05.2022 

 

Bavorská státní ministryně pro Evropu Huml navštívila Německou školu v Praze 

 

Bavorská státní ministryně pro Evropu Melanie Huml si 5. května během své návštěvy české 
metropole našla čas na setkání s žáky Německé školy v Praze. Žáci jedenáctých tříd se mohli zhruba 
hodinu dotazovat ministryně na aktuální priority jejího resortu. Tématem byly především situace na 
Ukrajině a přijímání uprchlíků. 

Ředitel Clemens Rother představil státní ministryni Huml školu na jihozápadě Prahy, která již 
několikrát získala certifikát „Vynikající německá škola v zahraničí“. Poté se moderování akce ujal 
Stefan Kramer, který vyučuje sociální studia pro vyšší stupně. 

Studenti se dobře připravili na diskusi a kladli konkrétní otázky týkající se bezpečnostní situace v 
Evropě, plánované podpory Ukrajiny po válce a evropské environmentální politiky. Státní ministryně 
Huml se vyjádřila i k nadcházejícímu předsednictví ČR v Radě EU: „Na jedné straně předpokládám, 
že ukrajinská válka bude i nadále hrát velkou roli, stejně jako téma ‚Green Deal‘. Mám dojem, že si 
tam jsou Česká republika a Bavorsko docela blízko.“ 

„Předpokládám, že válka na Ukrajině bude i nadále hrát důležitou roli. Efekty nás budou zaměstnávat 
na dlouhou dobu, na všech úrovních a mnoha různými způsoby. „Green Deal“ je a zůstane důležitým 
tématem. Jedná se o ambiciózní projekt, který není o ničem menším než o budoucnosti Evropy. 
Mám dojem, že Česká republika a Bavorsko mají k sobě v mnoha otázkách blízko. Jsme spolehliví 
partneři v Evropě, kteří udržují dobré pracovní vztahy.“ 

Bavorsko a Česká republika chtějí těsněji spolupracovat i na dalších úrovních. Nový bavorsko-český 
stipendijní program právě vytvořil základ pro zlepšení jazykové výuky v sousední zemi. „Vzájemné 
dorozumění posiluje základ pro vzájemné porozumění,“ vysvětlila státní ministryně Huml. 

- Německá škola v Praze / Deutsche Schule Prag 

 

 


